Jedna ze spraw tej kategorii rozpoznawana przez sądy karne, w tych dniach ostatecznie przez senat rządzący zawyrokována została, a publikację jej uznaliśmy właśnie na dobre.

Wójt gminy Szymanowice doniósł urzędowi powiatowemu słupeckiemu, że w dniu 15 (27) lutego r. 1868, Krystjan G. lat 18 mający, bezzenny, ze służby utrzymujący się, przy robieniu kaszy w żarnach wskutku obsunięcia się kamienia żarnowego na rękę prawą, z wypadku tego doznał obcięcia pierwszego stawu wskazującego palca, tudzież zgniecenia palca średniego.

W takim stanie śledztwa, sąd kryminalny w Warszawie, za umyślnie zadanie sobie kalectwa dla uwolnienia się od służby wojskowej, z mocy art. 35, 48 i 53 K. K. G. i P. tudzież art. 1 postanowienia komitetu urządzającego z dnia 22 września (4 października) 1867 r., Krystjana G. skazał na oddanie do służby wojskowej, zaś w razie niezdatności do takowej, na oddanie do rot aresztanckich przez lat cztery, z zesłaniem następnie na zawsze na mieszkanie w Syberji.

Sąd apelacyjny wyrok ten w zupełności zatwierdził i takowy stał się już prawomocnym.

i roku, **urodziło się**: chrześcijan: płci męskiej 8, płci żeńskiej 8; **starozakonnych**: płci męskiej 5, płci żeńskiej 4, razem 25; — **zawarło śluby małżeńskie**: par: chrześcijan 3; starozakonnych —; — **umarło**: chrześcijan: płci męskiej 9, płci żeńskiej 7; starozakonnych: płci męskiej 4, płci żeńskiej 3, razem 23.

**Ceny Targowe.**

dnia 12 (24) Stycznia 1870 roku.

RODZAJ PRODUKTÓW Czwartek Korzec od — do
rsr. kop. ruble sr. i kopiejki
Pszenica 10 40 5 40 6 50
Zyto 6 12 3 77 1/2 3 82 1/2
Jęczmień — — — —
Owies 3 36 1 95 2 15
Groch polny — — — —
Kartofle 1 60 — 90 1 —

Pud siana od kop. 27 1/2 — 30. Pud słomy od kop. 20 — 22 1/2.
Dowozy: Pszenicy 206; Żyty 286; Jęczmienia —;
Owsa 286 czwartki.

**KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.**

dnia 13 (25) Stycznia 1870 r.

MONETY. Żądano Płacono
Rs. K. Rs. K.
Pół-Imperjały Rosyjskie — — — —
Dukaty Holenderskie nowe ważne — — — —
Frydrychodory Pruskie — — — —
Pruski kurant za 100 tal. — — — —
PAPIERY.
(bez wartości kuponów)
Oblig. Skarbu za rs. 100 — — — —
Bilety Skarbu Król. Pol. za rs. 100 — — — —
Obligacje cząstk.

Michalinie z Brzezańskich Krąkowskiej, co do kwoty r. 345, dawniej na dobrach Korzeniacy z Powiatu Tureckiego, dla niej za hipotekowanej, a obecnie spłaconej pożyczką Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego i w depozycie władz tegoż Towarzystwa stojącej; tudzież że do regulacji wszystkich tych spadków termin na dzień 27 Lipca (8 Sierpnia) 1870 r. w mojej Kanclerjarji urzędowej w mieście Kaliszu oznaczony został.

Kalisz d. 8 (20) Stycznia 1870 r.
1-2 Edward Milewski.

N. D. 462. *Rejent Kanclerjarji Ziemiańskiej w Lublinie.*

Po zmarłej Helenie z hr. roletyłów Turkułowej, właścicielce dóbr Teratyn, w Powiecie Hrubieszowskim leżących, otworzył się spadek do regulacji którego, termin na dzień 18 (30) Lipca 1870 r. w Kanclerjarji mej wyznaczony został.

Lublin d. 8 (20) Stycznia 1870 r.
1-2 Walery Głowacki.

## REGULACJE HIPOTECZNE. УСТРОЙСТВО ИПОТЕКЪ.

N. D. 459. *Sąd Pokoju w Kaliszu Wydział Hipoteczny.*

W skutek w niesionego żądania o wywołanie do pierwiastkowej regulacji hipoteki.

1. Domu drewnianego z zabudowaniami, placem przętów kwadratowych 100 wynoszącym na Dobrcu małym pod Kaliszem Nr. 44 pol. oznaczonym w tabeli likwidacyjnej pod Nr. 13 zapisanym.

2. Gruntu móg trzy przętów 220 miary Warszawskiej we wsi ogrody Starościńskie pod Kaliszem położonego, dawniej Nr. 16 a teraz 4. oznaczonego w tabeli likwidacyjnej pod Nr. 4 i 6 zapisanego.

Zawiadamia strony interesowane iż takowa nastąpi w Sądzie Pokoju w Kaliszu dnia 24 Kwietnia (6 Maja) 1870 r.

Wzywa zatem wszystkich prawa do nieruchomości tych mieć mogących, iżby takowe w terminie powyższym pod prekluzją prawem hipotecznym zastrzeżoną zameldowali.

Ogłoszenie decyzji w skutek tej regulacji wydanej nastąpi dnia 29 Kwietnia (11 Maja) t. r. Kalisz d. 9 (21) Stycznia 1870 r.
Podsek, Białobrzski.

N. D. 434. *Sąd Pokoju w Olkuszu.*

Z powodu wniesionego żądania wywołania do nowej regulacji w teritorium miasta Bendzina nieruchomości, mianowicie:

a) Gruntu nabytego za aktem urzędowym przed Rejentem w Olkuszu z dnia 7 (19) Czerwca 1868 r. od Jadwigi z Trzewicków po Jakóbie Seibichu pozostałej wdowy, położony pomiędzy gruntami Wiktorji Piechockiej z jednej i Franciszki Smałkowskiej, dziś w części Maneli Laskiera, z drugiej strony położony, a przez pięć zagajów do drogi żelaznej Zabkowsko-Katowskiej, do drogi polnej ciągnącego się.

b) Gruntu nabytego za aktem urzędowym przed Rejentem w Olkuszu z dnia 7 (19) Czerwca 1868 r. od Franciszki z Geborskich pierwszego ślubu Rezeszkowej, powtórnego Smałkowskiej, Antoniego Smałkowskiego, który posiadała skutkiem zamiany od górnictwa Rządowego z gruntów poplebańskich Renozniskich, graniczącego od północy z gruntem Jadwigi Seibichowej wdowy, ze wschodu z koleją żelazną, od południa z gruntem poplebańskim, nadanym przez górnictwo kapuścikom i innym, z zachodu z drogą do Sielca prowadzącą; oraz

c) Fabryki wzniesionej na powyższych gruntach do wyrabiania drutu i gwoździ drutowych, z wszelkimi maszynami i przyrządami.

Zawiadamia strony interesowane, że termin do regulacji tej wyznaczony został na dzień 14 (26) Kwietnia 1870 r. godzinie 10 z rana, zechcą zatem w terminie tym bądź same osobiście, bądź przez pełnomocników prawnie umocowanych z legalnymi dowodami zgłosić się; niestawienie się bowiem, mieć będzie skutek prekluzji art. 154. 160, prawa hipotecznego z roku 1818 zagrożonej.

Zawiadamia je nadto, że decyzja jaka w tej mierze zapadnie w dniu 16 (28) t. m. i. r. zostanie zapublikowana.

Olkusz d. 17 (29) Grudnia 1869 r.
Podsek, Górski.

N. D. 433. *Sąd Pokoju w Olkuszu.*

Z powodu wniesionego żądania wywołania do nowej regulacji w teritorium miasta Bendzina położonej:

1. Oficyny murowanej piętrowej w posesji Nr. 17 Lit A, w mieście Bendzinie sytnowanej w tyle domu pod Nr.

17 będącej, wystawionej w miejscu dawnych zabudowań, nabytych przez Manelę i Małkę Haję z Openhajmów małżonków Laskierów za aktem urzędowym przed Janem Różyckim Rejentem Kanclerjarji Hipotecznej Okręgu Lelowskiego w Żarkach, w dniu 28 Stycznia (9 Lutego) 1858 r. od starozakonnego Icyka Openhajma.

Zawiadamia strony interesowane, że termin do regulacji tej wyznaczony został na dzień 13 (15) Kwietnia 1870 roku godzinie 10-tą z rana.

Zechcą zatem w terminie tym bądź same osobiście bądź przez pełnomocników prawnie umocowanych z legalnymi dowodami zgłosić się; niestawienie się bowiem będzie mieć skutek prekluzji art. 154 i 160 prawa hipotecznego z r. 1818 zagrożonej.

Zawiadamia je nadto, że decyzja jaka w tej mierze zapadnie, w d. 16 (28) b. m. i. r. zostanie zapublikowana.

Olkusz dnia 17 (29) Grudnia 1869 roku.
Podsek, Górski.

N. D. 432. *Sąd Pokoju w Koziencach Wydział Hipoteczny.*

Z powodu żądanej nowej regulacji hipoteki:

Nieruchomości pod Nr. 27 w m. Koziencach przy Rynku położonej, składającej się z połowy domu murowanego z placem do niej należącym, oraz z placu pod Nr. 54 po rezebrany domu

Ogłoszenie decyzji, jaka w skutek aktu regulacji wydana będzie nastąpi dnia 20 Kwietnia (2 Maja) r. b., na publicznem posiedzeniu Sądu tutejszego i od tegoż dnia czas do odwołania się od niej upływać zacznie.

Interesanci przeto, bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu jej przytomni być powinni.

Koziencice d. 5 (17) Stycznia 1870 r.

Podsek, Pomianowski.

Pisarz, Brzozowski.

## LICYTACJE. — ТОРГИ.

N. D. 247. *Лублинское Губернское Правленіе.*

Симъ объявляетъ, что 28 Янв. (9 Февр.) 1870 г. въ 12 час. полудня въ присутствіи Губернскаго Правленія будутъ производиться торги на перестройку Архіерейскаго дома и находящихся при немъ хозяйственныхъ строеній въ г. Холмъ, посредствомъ запечатанныхъ объявленій совмѣстно съ словесною точасъ же по распечатаніи объявленій, переторжке между находящимися на лицо, подавшими объявленія желающими.

казначейства (поименовать какого) во внесеніи залога въ количествѣ рублей (написать прописью) каковой залогъ, въ случаѣ если торги не останутся за мною, и желаю получить обратно лично (или прошу отослать по почтѣ на мой счетъ въ такое-то мѣсто).

Постоянное мѣсто моего жительства (поименовать городъ или гмину и уѣздъ).

Объявленіе написано въ NN. числа имѣюща 1870 года.

(Подписать ясно имя и фамилію).

Г. Брезинъ, 7 (19) Января 1869 года.
Начальникъ Уѣзда, Маіоръ,
1-3 Шыманъ.

N. D. 454. *Начальникъ Кальварійскаго Уѣзда.*

Отъ Кальварійскаго Уѣзднаго Управленія объявляется ко всеобщему свѣдѣнію, что въ ономъ согласно предписанію Сувалскаго Губернскаго Правленія отъ 17

сего Декабря за № 13229, производится будутъ 10 (22) Февраля 1870 года съ 11 часовъ утра изустные торги (in minus) на поставку одежды и бѣлья арестантамъ Кальварійскаго тюремнаго замка: 1. Холста почеснаго на рубахи 878 арш. 0<sup>12</sup>/<sub>100</sub> верш. и паклянаго на подкладку 1096 арш. 3<sup>4</sup>/<sub>100</sub> верш. и 2. Сукна сѣраго на одежду 1,164 арш.

8 kop. 72 za jeden sążeń.

Każdy do licytacji powyższej przystępujący, obowiązany jest złożyć wadium w ilości rs. 70; inne zaś warunki w przedmiocie tej dostawy, przejrzane być mogą każdego dnia wyjąwszy świąt uroczystych, w Kancelarji Instytutu.

Warszawa d. 9 (21) Stycznia 1870 g.

p. o. Prezydującego, Członek Rady,
Radca Kolejalny, Jankowski.
2—8 Nadzorca Instytutu, Gierzyński.

**N. D. 418. Rada Szczęśliwa Opiekuńcza Szpitala Starozakonnich w Warszawie.**

Podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 15 (27) Stycznia r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w kancelarji szpitala tutejszego głośna licytacja in minus na dostawę dla tegoż szpitala 200 sążni 3 łok. drzewa twardego i miękkiego.

Warunki licytacyjne przejrzane być mogą w kancelarji szpitalnej w zwykłych godzinach biurowych.

Warszawa d. 8 (20) Stycznia 1870 g.

**N. D. 231. Начальникъ Западнаго Горнаго Округа.**

Симъ объявляетъ, что 29 Января (10 Февраля) 1870 г. въ 10 часовъ утра въ Управленіи Бендинскаго Уѣзда будетъ произведенъ торгъ на поставку 1000 корцевъ кокса изъ Забрже для доменныхъ печей въ Банковой Гуть отъ дѣны 51 копейка за корецъ и на условіяхъ, которыя могутъ быть просматриваемы въ Управленіи Западнаго Горнаго Округа въ Домбровѣ ежедневно кромѣ праздничныхъ и торжественныхъ дней.

Объявленія должны быть написаны на гербовой бумагѣ 30 копѣчнаго достоинства и написаны четко и безъ поправки и подчистокъ и поданы за полъ часа до начатія торговъ.

Написанныя не по указанной формѣ приняты не будутъ.

въ Домбровѣ, 31 Декабря 1869 года.
Нехыдовъ.

**N. D. 421. Pisarz Trybunału Cywilnego w Kaliszu.**

Zawiadamia, iż w d. 25 Września (7 Października) 1869 r. o godzinie 10 z rana w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Kaliszu, odbyłym zotanie, pierwsze ogłoszenie warunków ułożonych do sprzedaży w drodze przymusowego wywłaszczenia, przedsięwziętej, zajętych aktem przez Komornika przy Trybunale Cywilnym w Kaliszu Antoniego Radwańskiego, w d. 13 (25) Czerwca 1869 r. sporządzonym, na żądanie Daniele Paciorkowskiego Studenta Szkoły Głównej Warszawskiej w Warszawie pod Nr. 2779 zamieszkałego; zamieszkanie zaś obrane mającego, u Jana Daniela Wojciechowskiego, Patrona przy Trybunale Cywilnym w Kaliszu w temże mieście zamieszkałego, przymuszoną sprzedaż popierającego, nieruchomości następujących:

Regulowanie strat i wypłata należności odbywa się na zasadach sprawiedliwych, z wszelką możliwą szybkością.

Dla ubezpieczenia się w Towarzystwie Ruskiem, pozwolenie Rządowej Instytucji asekuracyjnej, stosownie do postanowienia Komitetu Urządzącego z dnia 6 (18) Września 1868 r. nie jest więcej wymagane.

Generalny Agent,

**NIKOLAJ ROTWAND.**

Biuro przy ulicy Elektoalnej w domu W. Feldhusen pod Nr. 4, (dawniej 745/6) obok gmachu Bankowego. 2-5.

N. D. 452.

**W NOWO OTWORZONYM KANTORZE WEKSLU I LOTERJI. WŁADYSŁAWA BERSOHN et Comp.**

przy ulicy Senatorskiej wprost kościoła S-go Antoniego,